Do nominativo *os*, nos seus dois significados⁶⁴, formam-se os genitivos *oris* e *ossis*.

Em *-ois* terminam estes quatro: *Thos Thoïs*, *Minos Minois*, *heros herois*, *Tros Trois*.

Fert *-oris -us*, ueluti *pignus*, cum *foenore maius*.
 Assumunt *-eris* aucta *scelus*, cum *uellere pondus*,
ulcus, *onus*, *uetus* ac *rudus*, cum *munere sidus*.
 His et *acus*, *uenus* atque *glomus* dato; *foedus opusque*
uiscus, *olus*, *genus* atque *latus*, cum *funere uulnus*.
Tellus -uris habet, *ligus* et monosyllaba. Flectit
grus gruis. Esto *suis tibi sus*. Flectantur in *-udis*
haec pecus atque *palus*, *subscus*; imitabitur *incus*.
 Caetera, ceu *uirtus*, muliebria dantur in *-utis*.
 Sic habet *intercus*. *Laus*, *fraus* tamen *-audis* habent.
Pus genitum suscepit *-odis*. Loca certa Pelasgum
 propria, sicut *Opus*, *Amathus*, flectantur in *-untis*.

Ex nominibus in *-us* finitis genitiuus in *-oris* deducitur, qualia sunt *corpus -oris*, *decus -oris*, *dedecus -oris*, *facinus -oris*, *foenus -oris*, *frigus -oris*, *lepus -oris*, *litus -oris*, *nemus -oris*, *pignus -oris*, *tergus -oris*.^[1] *Penus* item^[2] ac *pecus*, dum neutra sunt, *penoris* et *pecoris* habent; *penus* enim^[3] foemininum ad quartam uel secundam declinationem spectat. *Pecus* uero *pecudis* habet, ut mox dicendum erit.

Comparatiua etiam, ratione terminationis in *-us*, *-oris* in genitiuo sortiuntur: *maius -oris*, *minus -oris*, *peius -oris*.

-Eris accipiunt in genitiuo nonnulla, ut *scelus -eris*, *acus -eris* neutrum masculinum enim *acus aci* ad secundam declinationem; foemininum *acus acus* ad quartam (idque sub diuersis significationibus) spectat *glomus -eris*, *uiscus -eris* et caetera.

Tellus et *ligus telluris* et *liguris* assumunt in genitiuo. Item monosyllaba, ut *crus cruris*, *ius iuris*, *mus muris*, [p. 214] *rus ruris*.

In *-udis* exeunt *palus -udis*, *subscus -udis*, *pecus -udis* foemininum.

Caetera foeminina tertiae declinationis *-utis* habent, ut *iuuentus*, *salus*, *seruitus*, *senectus*, *uirtus*.

Composita a nomine *pus*, *podus* Graeco, in *-odis* formant genitiuum, ut *apus -odis*, *chytropus -odis*, *dasyopus -odis*, *Melampus -odis*, *Oedipus -odis*, quod etiam et frequentius *Oedipus -i*, per secundam declinatur.

Aliqua urbium propria in *-untis* exeunt, ut *Amathus -untis*, *Hydrus -untis*, *Opus -untis*, *Trapezus -untis* et similia.

^[1]'oris' post 'corpus', 'decus', 'dedecus', 'facinus', 'foenus', 'frigus', 'lepus', 'litus', 'nemus', 'pignus', 'tergus' E²] om. E¹ ^[2]item E²] etiam E¹ ^[3]enim E²] etiam E¹.